

## Säsongavslutning och informationsmöte 2022-05-19

Vi ledare vill tacka för uppslutningen på lagets säsongavslutning i Kumlasjön. Den var en mycket trevlig stund med mat, dryck och tillbehör. Ett stort tack vill vi rikta till föräldrarna som ordnat det så bra.

Ledarna fick också en fantastisk gåva som vi är mycket tacksamma för. Tack så enormt mycket!

### *Information*

Vi hade vidare ett informationsmöte om kommande säsong och fysiologen Anna berättade en del om upplägget med försäsong. Starten var satt till 23/5 och omfattningen två dagars organiserad träning i veckan. Måndagar och torsdagar, 19.00-20.00. Däremellan även egen träning med instruktioner från Anna. Plats vid respektive träning kunde komma att variera med utgångspunkt från Skogstorp. Vidare så blev det klart att Stefan och PJ lämnar oss, tack för allt! Kvar är Jonas och undertecknad med inslag också från herrlagets organisation där en tränare kommer delta en gång i veckan. Nu har vi en trupp på ca 19 spelare och kommer vara anmälda till en serie. Vi har anmält laget till Pk 1 kommande säsong. Vi kommer i höst att träna måndag och onsdag i Skogstorp samt fredag i Kumlahallen. Mer detaljer om tider och platser kommer senare.

### *Sekretariat/kiosk*

Eftersom vi är extremt tunna på tränarsidan är vi i fortsatt stort behov av stöd från både spelare och vårdnadshavare för att kunna köra en hel säsong med kiosk, kläder, ekonomi, träningar, matcher, cup samt inkomstbringande uppdrag. Vi efterlyser till kommande säsong någon eller några som hjälper till att organisera kiosken med schema och planering. Ulrika och Kristin fortsätter stödja med att fylla på med varor, detta är fantastiskt! Men det behövs en eller ett par som sköter schemat med tillsättning i sekretariat och kiosk. Vi får anledning att återkomma i den frågan.

### *Ekonomi*

Vi önskade att Mattias, Samuels pappa, fortsätter att ha kontroll på lagets inkomster, utgifter och balans. Frågan är ställd och det ser lovande ut. Även här får vi återkoppla i höst.

### *Kläder*

Vi önskade sätta samman en grupp föräldrar att hålla i frågan om träningskläder, matchkläder samt overaller alltifrån utprovning till tryck. Tidigare har vi haft en sponsorgrupp som jobbat med detta. Linda, Alex mamma och Camilla, Max mamma, har meddelat att de kan hjälpa till med detta. Tack!

### *Representant till styrelsen*

Vi önskade även att någon ville representera laget i samband med styrelsens sammankomster. Där är vi väldigt glada att Philip visat intresse. Tack för detta!

### *Tåppendagen 21/5*

Vi informerade även om eventet Tåppendagen där vi hade ett uppdrag att sköta parkering och städning. Tanken är att eventet är för oss ett återkommande uppdrag. Steve lämnade ut entrepass och var i rollen som sammanhållande. Detta har inbringat 8 000 kr till lagkassan. Bra jobbat och tack för era insatser i samband med detta!

Glad sommar önskar vi tränare er!